Nocturnus occurram furor

Petamque vulnus UMBRA curvis ungibus

Que vis DEORUM est MANIUM.

Et inquietis affidens præcordiis

Patore somnos auferam.

In Mythicis hac operatione Ate dea insignis; de qua loqui

puto Sophoclem (i) i) Ajax. v. 401

Ἀλλὰ μ' αἱ διὸς ἀλημά Θεοῖς

Ολέθρον σίκισι.

Nam eadem Ate ab Homero k) appellatur

k) II. 2.

Πτερός έστι ΔΙΟΣ ΘΥΓΑΤΗΡ Άτη.

Et que egregia plane de Ate observatio Viri incomparabilis  
J. Vossi (1) quod Ate eadem sit at Nemesis, & sicut plures l) ad Castill.  
fuerint Nemesis ita & plures sint Atæ, quo nomine ap- P. III.  
pellante sint, non furie tantum, sed & Paræ & aliae Deæ  
Jovis filiæ, ac in puniendis hominibus minifrie.

§. XX.

Hæc satis prolixæ de officiis ac operationibus horum  
spirituum dicta sufficiant, quibus adjungimus proxime co-  
rum etiam apparitiones. Apparere eos tam certum a gen-  
tilibus habitum, ut mirari sint Pythagorei oppido si quis se  
denegaret unquam vidisse Demonem, ut refert Apulejus (m). m) de D. S.  
Injuri in hanc materiam ipsiusque estimatores essemus si F. 83.

C

sic-

n) S. II. tota. sicco pede egregia de his apparitionibus Jamblichi (n) doctrina prætereatur. Ostendit admirabilis hic scriptor, (o) differeniam aliquod esse in apparitionibus specierum divinarum, adeoque docet, DEORUM Φάσματα esse simplicia, salutaris, immutabilia & magnitudinis, mitione & forma, ordinata nec turbulenta, ineffabili tandem ac divina plane pulchritudine conficiua. DÆMONUM contra, varijs ut idem spiritus mox magnus mox parvus appareat, terribilis, confusa, pulchra quidem sed pro ratione sue nature, per quam ut alibi monet vapores mundanos admittit, materiæque propiores sunt. ANGELORUM singulis partibus paulo Demonibus superiora, ita ut sint simpliciora, mitiona, magis immutabilia, quietum aliquem & satis ordinatum morum habentia, paulisper tandem pulchriora. ARCHANGELORUM phasmatia Diis utpote illis propriorum convenientia magis. Hincque sunt θλονερφά αἷα καὶ θησερφ, terrore & jucunditate mixta, immutabilitate Deos proxime attingentia, maxima predica pulchritudine, sed non ita mirabilis ac ineffabili ut Diis. Eoque ordine reliquarum etiam specierum, Archontum puta, herorum ac animalium attributa pro sua cujusque ad superiora relatione disponuntur.

p) c. 4.

DEORUM porro (p) in apprendendo celeritas tanta, ut ταχύτεροι, qua recepta apud Græcos scriptores consuetudine loquendi, summa & conceptus nostros luperans celeritas indicatur, sic Hesiodus (q) de Perse, ὥστε ποτατο, Longus etiam (r) Γαῖαν τὸ ΝΟΗΜΑΤΟΣ παρφή τὴν χλόντν κατέδεξε. Unde & ad Latinos hæc formula transit inter quos Claudianus (s) Plutonis e-  
quos tam celeres fuisse scribit, quantum longius ad dicitur. Non leue sollicita MENTIS discurrit acumen. Non obstante tamen bac celeritate, operationes deorum quod addit Jamblichus sunt διάνθοι καὶ σαρκεῖαι, quemadmodum videlicet circuli Peripheria centro immobili circumvolvitur. In ARCHANGELORUM enim phasmati-  
bns

bus celeritas cum stabilibus istis operationibus est σύμφωνη. Stabiles dico operationes cum pro δρεγησίοις legere malim apud Iamblichum διατηρήσοις, ut adeo cum αἰνιτροῖς istis καὶ συθέργεις ἐνεργεῖσι convenient, solo hoc discrimine, quod in Diis apparitionis celeritas & operationis firmitas bene sint distincta, in archangelis confusa. ANGELI motu quidem habent, sed in hoc motu non pariter, τὸ ὅπα τὸ λέγεν διατελεσθεν. DÆMONES tandem speciem magis celeritatis prebent, quam ut vere sint veloces. DI in apparitionibus tantum lucis secum habent, ut sol, luna cum universo caelo abscondi quandoque videantur, terra autem confistere ipsis apparentibus nequeat. Unde de luce Euri-

pides (t)

t) Jon. v. 1549.

Ἐα, τίς εἶπων Θεόδοτῶν ὑπερτελῆς

ΑΝΘΑΙΟΝ πρόσωπον ἐκ Φαινένει ΘΕΩΝ;  
de terra motu Virgiliius (u)

u) En. III.

TREMERE omnia visa repente

v. 90,

Liminaque lauriaque DEI.

In ARCHANGELORUM διπλαῖσι parts solum quædam mundi, quibus nempe sunt prefecti moventur, præceditque eos lux minus densa, que in ANGELORUM ac DÆMONUM apparitionibus magis magisque tenuis redditur. Ostendit deinde, (x) quas utilitates vel damna inde x) c. 5. & 6. percipiamus, quos satellites secum habeant (y) quo splendo y) c. 7. re percellant oculos (z) quos motus in animis nostris exercit) c. 8. ten. (a) Tandem (b) redarguit Porphyrium, qui omnibus a) c. 9. divinis generibus commune esse dixerat τὸ περιστελλογέννη, b) c. 10. τὸ εἰδωλοτον Φαινόντα Φαντάζειν. Respondebat enim, Deos, angelos & Damones bonos semper veram suam naturam representare hominibus, deceptionem vero ill... m... accidere admissò quodam in theurgicis operationibus peccato, quo patto inferiora genera induant species τοῦ σεμνοτέ-  
ρου ταξιων, & simulent ἔχειν εἴναι ἐπερ ὑποδέκυται. Ad ultimum hic quoque observamus nefas fuisse Deos ap- parentes ipsis invitisi aspicere, unde Jon apud Euripi- dem (c)

c) Jon. v. 1551.

φέγωμεν ὁ τεκτός, μὴ τὰ ΔΑΙΜΟΝΩΝ  
ορμένει μὴ ΚΑΙΡΟΣ, εἰδούμενος ΟΡΑΝ.  
Quod illa prolixius paulo deduxerim operam me non per-  
didisse credo, cum in paucorum manibus ὁ Θεός Ιάμελε<sup>ς</sup>  
χρ. ut olim appellari meruit versetur, doctrina autem ejus  
quæ diligenter cogitetur digna sit.

§. XXII.

Alias sub forma humana quam sapissime apparabant.

Hinc ΦΙΛΑΝΘΡΩΠΟΝ τὰ ΔΑΙΜΟΝΙΟΝ γένεται, καὶ εἰσθετούμενοι διὰ σαμάτων ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ appellat M. Tyrius  
d) diff. XXVII. (d) Qua de re perspicue satis Cnemonem instruit Calafiris  
p. 271. apud Heliodorum, (e) DEOS nempe dicit & DÆMONES  
e) Eth. III. 13. cum nobis appareant, alii animalia quam rarissime, HOMINIS ut plurimum assumere figuram, τῷ οὐσιώτερον ημᾶς εἰς τὴν Φαιτησίαν ἐπαγγέλλεται, ubi minus recte Interpres. Similitudine magis ut vijum in somni esse optemur, nobis imponentes. Vertendum erat: Similitudine nostri ad attentionem nos maxime moventes. Cognosci autem eos pergit ex oculis, quorum palpebras non moveantur, pedibus etiam quos non alternativam proferant sed findant magis aerem, quam transpositio pedum eum prorudant, unde statua Deorum ab Ägyptiis conjunctis singi pedibus.  
f) in Jamblico. Exemplum formæ humanæ exhibet nobis Eunapius (f) de  
cho p. m. 26. f) Jamblico narrans, quod, cum aliquando cum discipulis suis Gedarenas thermas inviceret, duorum fontium elicuerit GENIOS, quorum alter Eros, Anteros alter sit vocatus, utrumque pueri candidi, modica statuta similem, nisi quod alter nigras, fulvas alter comas habuerit.